�/16
Informations sur les pièces de rechange disponibles:
Limiteur de pression,
à action directe
Type DBD
Calibres 6 à 30
Série 1X

Table des matières� 1
Caractéristiques spécifiques� 1
Codification� 2
Versions préférentielles (disponibles à court terme)� 3
Versions préférentielles (disponibles à court terme)� 4
Fonctionnement, Coupe, symboles� 5
Caractéristiques techniques (en cas d‘utilisation en dehors des
valeurs indiquées, veuillez nous consulter!)� 6
Courbes caractéristiques (mesurées avec HLP46, ϑHuile = 40
°C ± 5 °C)� 7
Directives générales� 7
Cotes d‘encombrement: Raccordement fileté (cotes minimales
en mm)� 8
Cotes d‘encombrement: Valve vissée (cotes nominales en mm)�9
Cotes d‘encombrement: montage sur plaque (cotes nominales
en mm)�1 0
Cotes d‘encombrement: montage sur plaque (cotes nominales
en mm)�1 1
Codification: Valves de sécurité homologuées Type DBD, série
1X selon la directive DEP 97/23/CE�1 2
Cotes d‘encombrement: Découpe dans la tôle pour montage sur
plaque frontale dans le cas de valves de sécurité homologuées,
Type DBD, série 1X selon la DEP 97/23/CE- Equipements sous
pression (cotes nominales en mm).�1 2
Caractéristiques techniques divergentes: Valves de sécurité
homologuées Type DBD, série 1X selon la directive DEP 97/23/
CE- Equipements sous pression 1)�1 3
Courbes caractéristiques: Valves de sécurité homologuées Type
DBD, série 1X selon la directive DEP 97/23/CE�1 3
Consignes de sécurité: Valves de sécurité homologuées Type
DBD, série 1X selon la directive DEP 97/23/CE�1 4
Consignes de sécurité: Valves de sécurité homologuées Type
DBD, série 1X selon la directive DEP 97/23/CE�1 5
Consignes de sécurité: Valves de sécurité homologuées Type
DBD, série 1X selon la directive DEP 97/23/CE�1 6
�/16	 Bosch Rexroth AG	 Hydraulics Type DBD    RF 25402/05.06
Codification
DBD 1X *
 = disponible
1)	Pour les calibres 15 et 20, disponible seulement pour les
paliers de pression 25, 50 ou 100 bar
2)	Disponible seulement pour les paliers de pression 25, 50 ou
100 bar.
3)	 Clé portant le numéro d‘article R900008158 comprise dans
l‘étendue des fournitures.
4)	Non disponible pour calibres 8, 15 et 25 avec essai
d‘homologation „E“ et organe de réglage „S“
Limiteur de pression, à action directe
Mode de réglage
pour la pression
Calibre
6 8 10 15 20 25 30
Douille à six pans avec capu-
chon de protection
= S
Bouton rotatif 1) – – = H
Volant 2) – – – – – = H
Bouton rotatif verrouillable 1,3) – – = A
Calibre = 6 = 8 = 10 = 15 = 20 = 25 = 30 par ex.
(Orifice) G1/4 G3/8 G1/2 G3/4 G1 G1 1/4 G1 1/2 = 10
Exécution sous
forme de valve vissable (car-
touche)
– – – = K
pour raccordement vissé 4) = G
pour montage sur plaque – – – = P
Séries 10 à 19	 = 1X
(10 à 19: Cotes de montage et de raccordement inchangées)
Palier de pression
Press. de régl. jusqu‘à 25 bar = 25
Press. de régl. jusqu‘à 50 bar = 50
Press. de régl. jusqu‘à 100 bar = 100
Press. de régl. jusqu‘à 200 bar = 200
Press. de régl. jusqu‘à 315 bar = 315
Press. de régl. jusqu‘à 400 bar - - = 400
Press. de régl. jusqu‘à 630 bar - - - - - - = 630
Matière des joints
Joints NBR	 = sans désignation
Joints FKM	 = V
(autres joints sur demande)
 Attention!
Vérifier la compatibilité des joints avec le fluide hydraulique utilisé!
Directive pour l‘équipement
sans essai d‘homologation		   = sans désignation
Valve de sécurité homologuées selon DEP 97/23/CE		  = E
autres informations en texte clair
Hydraulics   Bosch Rexroth AGRF 25402/05.06     Type DBD �/16
Versions préférentielles (disponibles à court terme)
Type N° d‘article
DBDA 6 K1X/25
DBDA 6 K1X/50
DBDA 6 K1X/100
DBDA 6 K1X/200
DBDA 6 K1X/315
DBDA 6 K1X/400
R900423780
R900425083
R900425080
R900425081
R900425082
R900428387
DBDH 6 K1X/25
DBDH 6 K1X/50
DBDH 6 K1X/100
DBDH 6 K1X/200
DBDH 6 K1X/315
DBDH 6 K1X/400

Codification: Valves de sécurité homologuées Type DBD, série 1X
selon la directive DEP 97/23/CE
NG Désignation de type Code du composant
6
DBDS 6K1X/	  E
TÜV.SV. –849.5.F.
αw .p.
G
DBDH 6K1X/	  E
DBDS 6G1X/	  E
DBDH 6G1X/	  E
DBDS 6P1X/	  E
DBDH 6P1X/	  E
10
DBDS 10K1X/	  E
TÜV.SV. –850.6.F.
αw .p.
G
TÜV.SV. –390.4,5.F.30.p. 1)
DBDH 10K1X/	  E
DBDS 10G1X/	  E
DBDH 10G1X/	  E
DBDS 10P1X/	  E
DBDH 10P1X/	  E
NG Désignation de type Code du composant
20
DBDS 20K1X/ 	  E
TÜV.SV. –361.10.F.αw.p.
DBDH 20K1X/ 	  E
DBDS 20G1X/  E
DBDH 20G1X/	  E
DBDS 20P1X/ 	  E
DBDH 20P1X/ 	  E
30
DBDS 25G1X/	  E
TÜV.SV. –362.15.F.αw.p.
DBDH 25G1X/  E
DBDS 30K1X/	  E
DBDH 30K1X/	  E
DBDS 30G1X/	  E
DBDH 30G1X/  E
DBDS 30P1X/	  E
DBDH 30P1X/	  E
	 Pression à entrer dans le code par le client; réglage de
pression ≥ 30 bar et par pas de 5 bar.
				  Indication à l‘usine
1)	 Code du composant pour DBD. 10.1X/...;
400 bar < p ≤ 630 bar
400
300
40
50
60
80
200
30
0 20 40 60 80 100 120
100
140
171
630
120
150
160
400
200
40
50
60
80
100
30
0 30 60 90 120 150 180
300
120
140
160
180
220
260
316
240
280
400
300
40
50
60
80
200
30
0 12 20 28 36 44 52
100
111